

# Заключение об оценке регулирующего воздействия

## 1. Общие сведения

Уполномоченное подразделение: отдел экономического развития и инвестиций Администрации г. Белогорск.

Разработчик: МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации г. Белогорск».

Вид и наименование проекта нормативного правового акта: проект постановления Администрации г. Белогорск «О внесении изменений в постановление от 02.07.2021 № 841 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам или иным специализированным кооперативам, либо выбранным собственниками помещений в многоквартирном доме управляющим организациям на финансовое обеспечение затрат, связанных с комплексным развитием дворовых территорий на условиях софинансирования работ собственниками».

## 2. Замечания по проведенной оценке

Замечания, по проведенной оценке, регулирующего воздействия проекта постановления Администрации г. Белогорск «О внесении изменений в постановление от 02.07.2021 № 841 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам или иным специализированным кооперативам, либо выбранным собственниками помещений в многоквартирном доме управляющим организациям на финансовое обеспечение затрат, связанных с комплексным развитием дворовых территорий на условиях софинансирования работ собственниками» отсутствуют.

## 3. Выводы

Отдел экономического развития и инвестиций в соответствии с Порядком проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов, утвержденным постановлением Администрации г. Белогорск от 12.11.2015 № 1989 (далее – Порядок), рассмотрел проект постановления Администрации г. Белогорск «О внесении изменений в постановление от 02.07.2021 № 841 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам или иным специализированным кооперативам, либо выбранным собственниками помещений в многоквартирном доме управляющим организациям на финансовое обеспечение затрат, связанных с комплексным развитием дворовых территорий на условиях софинансирования работ собственниками».

По результатам рассмотрения установлено, что МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации г. Белогорск» (далее —

разработчик) соблюден Порядок проведения оценки регулирующего воздействия:

в соответствии с п. 1.6 Порядка процедура оценки регулирующего воздействия проводилась в упрощенном порядке. Разработчиком на официальном сайте города Белогорск [http://economica.belogorck.ru/index.php?option=com\\_content&view=article&id=141&Itemid=156](http://economica.belogorck.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=141&Itemid=156) размещены: проект постановления Администрации г. Белогорск «О внесении изменений в постановление от 02.07.2021 № 841 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам или иным специализированным кооперативам, либо выбранным собственниками помещений в многоквартирном доме управляющим организациям на финансовое обеспечение затрат, связанных с комплексным развитием дворовых территорий на условиях софинансирования работ собственниками» и пояснительная записка к проекту постановления. В пояснительной записке к проекту правового акта учтены положения, предусмотренные пунктом 2.2. Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов. Публичные консультации в отношении проекта муниципального правового акта не проводились.

На основе проведенной оценки регулирующего воздействия проекта муниципального правового акта, уполномоченным органом сделаны следующие выводы:

проект постановления Администрации г. Белогорск «О внесении изменений в постановление от 02.07.2021 № 841 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам или иным специализированным кооперативам, либо выбранным собственниками помещений в многоквартирном доме управляющим организациям на финансовое обеспечение затрат, связанных с комплексным развитием дворовых территорий на условиях софинансирования работ собственниками» разработан в целях приведения в соответствие с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» в части уточнения требований к участникам отбора.

Положения, вводящие избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской деятельности или способствующие их введению, а также положения, способствующие возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской деятельности и расходов местного бюджета г. Белогорск в проекте постановления Администрации г. Белогорск «О внесении изменений в постановление от 02.07.2021 № 841 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии

товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам или иным специализированным кооперативам, либо выбранным собственниками помещений в многоквартирном доме управляющим организациям на финансовое обеспечение затрат, связанных с комплексным развитием дворовых территорий на условиях софинансирования работ собственниками» отсутствуют.

#### 4. Информация об исполнителе

Жавора Наталья Викторовна, заместитель начальника отдела экономического развития и инвестиций Администрации г. Белогорск, 2-03-51, economica@belogorck.ru.

Начальник отдела экономического  
развития и инвестиций



О.А. Петровская

«23» 06 2023